
اکنون که جامعه جهانی با سرعت به سمت 
هوش مصنوعی و توسعه آن پیش می رود، 
ضرورت کاربرد و وجود آن در بخش های مهم 
کشور از جمله بهداشت و درمان، آموزش، 
اجرای قوانین و... احساس می شود. درهمین 
خصوص سیستم آموزشی کشور یکی از 
بسترهایی است که پتانسیل بالایی برای 
پیوستن به هوش مصنوعی و ساخت مدرسه 
متاورس دارد. محمدمهدی کاظمی، معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در 
گفت وگو با »ایران« درباره برنامه آموزش و 
پرورش برای دست یابی به مدرسه متاورس، 

گفت: ما در آموزش و پرورش در این راستا 
برنامه ها و طرح هایی را دنبال می کنیم. هدف 
ما در آموزش و پرورش، آموزش، تعلیم و تربیت 
است پس این موضوع نیز اهمیت زیادی دارد. 
زمینه سازی برای تحقق هوش مصنوعی در 
آموزش و پرورش با آموزش برنامه نویسی و 
کدنویسی اتفاق می افتد. طرحی تحت عنوان 
طرح شهید فخری زاده در دست تهیه است 
که با کمک وزارت ارتباطات و با مشارکت 
شرکت های دانش بنیان اجرا خواهد شد. 
براساس این طرح، همچنین، مدارس با 
حمایت هایی که وزارت ارتباطات انجام 
می دهد تجهیز می شوند تا بتوانیم موضوع 
برنامه نویسی و کدنویسی را که به گونه ای 
دروازه ورود به مقوله هوش مصنوعی است، 

محقق سازیم.
به گفته معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش، سال گذشته دانش برنامه نویسی به 

12 هزار معلم آموزش داده شد. وی افزود: آنان، 
گروهی از دبیران ریاضی، علوم و کار و فناوری 
بودند و سال گذشته دانش آموزان را آموزش 
دادند. عمده برنامه ها در سال تحصیلی جاری 

به دانش آموزان آموزش داده می شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: سال 
گذشته اولویت را بر مدارس شبانه روزی 
گذاشتیم و این موضوع در مدارس شبانه روزی 
انجام شد. تا حدی از هدف ما محقق شد 
و بخش زیادی از معلمان و دانش آموزان این 
مدارس آموزش دیدند. به هرحال نیازمند 
یک سری زیرساخت هم هستیم. موضوعات 
مختلفی در بحث مدرسه متاورس مطرح 
است. تغییر رویکرد در ساخت مدرسه، تجهیز 
مدارس و آزمایشگاه های مجازی با همین 
رویکرد انجام می شود و در آینده سازمان 
نوسازی باید مدارس را همراستای مدرسه 

متاورس تجهیز کند.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار
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اجتماعی

اولین محموله 
 شیرخشک های وارداتی

به داروخانه ها رسید
سرپرست اداره کل طبیعی، سنتی و 
مکمل سازمان غذا و دارو از توزیع 
شیرخشک های  محموله  اولین 

وارداتی در داروخانه ها خبر داد.
به گزارش فارس، منوچهر دادگرنژاد 
گفت: شیرخشک های وارداتی پس 
از تأیید آزمایشگاه در داروخانه ها 
توزیع می شود. محموله های بعدی 
نیز پس از تأیید آزمایشگاه در بین 
داروخانه ها توزیع خواهد شد.وی 
با اشاره به اینکه تولید داخل با 
سه شیفت ظرفیت در حال تولید 
شیرخشک های مورد نیاز نوزادان 
است، گفت: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته تا نیمه اول آذر ماه بازار 

اشباع خواهد شد.

 ۱۲۲۰ نقطه در تهران 
 برای اسکان اضطراری

پس از زلزله شناسایی شد
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران از شناسایی 
122۰ نقطه برای اسکان اضطراری 

شهروندان درپی زلزله خبرداد.
علی نصیری در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در این 122۰ نقطه ظرفیت 
برای اسکان اضطراری یک میلیون 
نفر وجود دارد، اظهارکرد:  همچنین 
زیرساخت ها و امکانات لازم نیز در 
این مناطق پیش بینی شده است و 
می توان در هر یک از این بیش از 12۰۰ 
نقطه، اردوگاه های اسکان اضطراری را 

دایر و چادرها را در آن برپا کرد.
وی با بیان اینکه تهران شهری مستعد 
زلزله است، گفت: این شهر دارای 
چندین گسل در نقاط مختلف است 
و تجربه گذشته نیز نشان می دهد که 
احتمال وقوع زلزله در تهران وجود 
دارد. در این شرایط ما باید همواره 
آمادگی خود را برای مواجهه با زلزله 
ارتقا دهیم و آنچه را که ارتقا داده ایم، 
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 شهردار تهران:

 جایگاه مدیریت شهری
 در ساحت سیاسی کشور باید ارتقا یابد

8۰ درصد از افراد چاق در معرض ابتلا به دیابت

 معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

آموزشبرنامهنویسیبهدانشآموزان
گاماولتوسعهمدارسمتاورس

شهردار تهران و رئیس مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران بر لزوم ارتقای جایگاه 
شهرداری ها در ساحت سیاسی کشور تأکید 

 . د کر
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در مجمع 
شهرداران کلانشهرهای کشور که با حضور 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران و 1۹ شهردار 
کلانشهر کشور به میزبانی شهرداری تهران 
برگزار شد، با تأکید بر لزوم ارتقای جایگاه 
شهرداری ها در ساحت سیاسی کشور گفت: 
تأخیر 2۰ ساله در اجرایی شدن اصول مرتبط 
با شوراها در قانون اساسی سبب شد آنگونه 
که باید جایگاه مدیریت شهری در کشور مورد 

توجه قرار نگیرد.  
وی افزود: امروز که دولت سیزدهم به عنوان 
مجموعه ای خدمتگزار، همراه با مجموعه 
مدیریت شهری برای حل مشکلات کشور 
است، بهترین فرصت برای ماست تا بتوانیم 
ضمن تعامل، این نگاه را اصلاح کنیم. در همین 
رابطه کارگروه چهارجانبه ای در دولت با حضور 
نمایندگانی از مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران، وزارت کشور، وزارت امور اقتصادی  و 
دارایی و سازمان برنامه و بودجه تشکیل 
خواهد شد تا در نتیجه آن بتوانیم آنچه را که 
در قانون اساسی به عنوان وظایف شوراها و 
مدیریت شهری مطرح شده است به نحو 

احسن اجرا کنیم. 
زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود به سفر 
اخیر مدیریت شهری تهران به چین اشاره 
کرد و در رابطه با دستاوردهای آن گفت: در 
این سفر سه میلیارد دلار قرارداد تجاری منعقد 
شد و توانستیم از طرف چینی یک میلیارد و 
۴۰ میلیون یورو فاینانس با تنفس یک تا سه  

بگیریم.  ساله 
در قراردادها بنا نیست واردکننده صرف از چین 
باشیم و مطابق تفاهمات صورت گرفته واردات 
همراه با انتقال تکنولوژی خواهد بود و بناست 
در کشور با طرف چینی کارخانه های مشترکی 

ساخته شود. 

بنیانگذار انجمن دیابت ایران با اعلام اینکه زندگی 
شهرنشینی، استرس، کم تحرکی، چاقی و اضافه وزن، 
غذاهای فست فودی و... از جمله عوامل  ابتلا به دیابت 
است، گفت: به طورکلی 8۰ درصد افراد چاق در معرض 

ابتلا به دیابت نوع دو هستند.
دکتر اسدالله رجب با اشاره به نقش تغذیه در دیابت در 
گفت و گو با »ایران« گفت: تغذیه سالم نه تنها برای افراد 
مبتلا به دیابت بلکه برای عموم مردم توصیه می شود 
چرا که بیش از 6۰ درصد از جامعه ایرانی یا چاق هستند 
یا اضافه وزن دارند. باید به سمت مصرف غذاهای سالم 
حرکت کنیم. باید مصرف غذاهای کم نمک، کم چرب و 
کم شیرین را سرلوحه زندگی قرار دهیم، همچنین پرهیز 
از دخانیات را در برنامه زندگی پی بگیریم تا به بیماری های 

غیرواگیر همچون فشارخون و دیابت دچار نشویم.
 دیابتممنوعیتغذاییندارد

محدودیتخوردندارد
وی با توصیه به مصرف سبزیجات، میوه جات و 
کربوهیدرات های پیچیده گفت: مشکل اصلی که در 
کشور ما وجود دارد، این است که افراد مبتلا به دیابت 
آموزش های لازم را فرا نگرفته اند چراکه برای کنترل 
دیابت در مرحله اول این خود فرد است که باید مراقب 
تغذیه اش باشد. در بیماری دیابت ممنوعیت غذایی 
نداریم بلکه محدودیت در خوردن داریم. اگر فرد دیابتی 
آموزش مناسب دیده باشد و آگاهی کافی درباره بیماری اش 
داشته باشد، می تواند حتی مواد قندی هم مصرف کند 
اما به اندازه! یعنی فرد برنامه غذایی مناسب دارد و اگر 

شیرینی هم مصرف می کند به اندازه است، نه آنقدر که 
قند خونش را به یکباره بالا ببرد. کسی که قندخونش را 
نمی تواند مدیریت کند و به طور مداوم قند خون بالای 
18۰ دارد، نباید از مواد قندی استفاده کند و برای او ممنوع 
است. در خصوص میوه ها هم این امر صدق می کند. به 
عنوان مثال فردی که مبتلا به دیابت است، نباید یک 

خوشه انگور را یکجا بخورد.
توتخشک،کشمشوخرما

جایگزینمناسبیبرایقندنیست
عضو انجمن دیابت ایران درخصوص استفاده از خرما، 
توت خشک و کشمش به جای قند در افراد دیابتی که 
بسیار دیده می شود، گفت: متخصصان خیلی موافق 
مصرف خرما و توت خشک و... نیستند چرا که این مواد 
خوشمزه است و فرد دیابتی همراه چای به یک عدد اکتفا 
نمی کند و بیشتر می خورد. حال اگر فردی در طول روز دو 
الی سه عدد چای می خورد، اگر همراه چای یک عدد 

خرما هم بخورد، مسأله ای نیست .

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

نیمیازجمعیتبالای۳۰سالکشور
فعالیتفیزیکیکافیندارند

همایش پیاده روی »حال خوب ساختنی 
است« دیروز در آخرین روز از هفته ملی 
دیابت در آمفی تئاتر روباز دریاچه شهدای 
خلیج فارس تهران برگزار شد.دکتر کوروش 
اعتماد، مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشت در حاشیه این 
همایش پیاده روی ضمن تأکید بر ضرورت 
فعالیت بدنی گفت: ۵۰ درصد جمعیت بالای 
۳۰ سال کشور فعالیت فیزیکی کافی ندارند 
که منجر به افزایش پرفشاری خون و دیابت 

در افراد می شود.

ـــرش بـ


